Erronkaribarko toponimia, Uztarroze top. Basajein Uturburua [uturburia] : “la Punta de Luno 
o Basagein Uturburia” (1806 UA 536), Basagein Uturburia (id. 295), “Basagein Uturburía una pieza 
de una juada” (id. 223), Basagein uturburía (id. 160), Basageín Uturburía (id. 357), “Cocordoqui o 
Basaguin Uturburia” (id. 435), “Cocordoqui o Basaguin Uturburía” (id. 72), “Basegeín Uturburía o 
Punta de Lumo” (id. 354), “Basagein o Uturburia” (id. 450), Basagein o Uturburía (id. 100). = top. 
Uturrixarra, Uturrizarra : Uturrijarra  (1806 UA 310, 380), “el lado de Uturrijarra ” (id. 453, 543). = 
“la parte de Uturrifarra ” (id. 265). = “al sitio de Uturrizarra llegando sobre el barranco de Olerrea [...] 
hasta la fuente llamada de Uturrizarra” (id. 548). = top. Uturruburusteta, Uturriburusteta: “la parte 
llamada Uturruburrusteta” (1654.10.20 NPA 32), “la fuente de Uturriburusteta” (1677.05.20 id. 50). = 
top. Utururdineta: Portillo de Utururdineta (1859 TLEF, Larraineko mugan), Portillo de Utururdineta 
(1928, Jimeno Jurio zuz., s.v.). 

Anso ibarreko toponimia, top. Turrieta: id. (1862, 1904, 1926, 1927, 1941 UA). 
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Inguruko herrietako toponimia, Santa Grazi top. Üthürzeheta: “Col de Larrau, Port de Larrau, 
frantsesez, Üthürzeheta zubereraz” (Txomin PEILLEN, gutuna). = etxe izena, Üthürbürü: “Larraineko 
etxe izena” (id.). 

C3. lat. fŏnte 

REW (3425): «fons, -ŏnte ‘Quelle’. It. fonte, friaul. font, prov. fon, kat. font, sp. fuente, pg. 
fonte, [...]. [Frz. fonts, bask. ponte ‘Taufbecken’ Brüch, ZFSL, 52, 456.]» 

UBIETO (1972: 96): «Fonfria (–Fonfría, p.j. Montalbán, TE) [1205, 50]; Fontes Calentes (–
Fuentes calientes, p.j. Aliaga, TE) [1212, 63]; Fontacalderas (–Fuencalderas, p.j. Sos del Rey 
Católico, Z) [S. XVI, 36]; Fonte Coperta [1101, 32]; Fonte Exalon: Fuent de Xalon (–Fuendejalón, 
p.j. Borja, Z) [1222, 22]; Font Ferrada (–Fuenferrada, p.j. Montalbán, TE) [1212, 63]; Fontelata [828, 
3]; Fontellas: Fonteillas, Fontilgas (–Fontellas, aldea de Ayerbe, p.j. HU) [1083, 40]; Fontes de 
Calataiub: Fontes (–Fuentes de Jiloca, p.j. Calatayud, Z) [1131, 58]». ◊ Ib. 97: «Fonte de Tosos [1142, 
26]; Fontetodos (–Fuendetodos, p.j. Belchite, Z) [1235, 22]; Fontfrida: Fo[n]tefrida, Fontefreda, 
Fontefrigida, Fontes Frigide (–Fontfría, cerca de Salvatierra, p.j. Sos del Rey Católico, Z) [c. 850, 3]; 
Fonticella [917, 30]; Fontispatulae [1175, 25]; Fonz [1144, 13]». 

Salbaterra Ezkako toponimian, top. Fontos Frigido, Fontis Frigido: “et id circo vidimus illum 
Locum bonum, et amenissimum ad havitantium Monachorum qui dicitur Fontos frigido Ob hoc ego 
Sanctis Gratia Dei Rex Aragonensium et Pampilonensium, una cum Domna, et Matre mea Eximina 
Regina, vel conjuge mea Regina Domna Mayore, seu cum Omnibus Filijs meis Garsea, et Gundisalvus, 
et Fredinandus, sibe Ranimirus bono animo, et spontanea voluntate oferimus in sancti Joannis Baptista 
Monasterium, quod dicitur Sanctae Mariae Fontis frigido, cum Villis Obelba, Fochico cum omnibus 
terminis <> suis et Hominibus, et Feminis ibi habitantibus, et habitaturis” (1063 NEA). = ald. Fonte 
Frigido: “in Con cambium praedictarum Villarum Omnium que praedictorum Castrum de Obbelba 
cum Omnibus terminis, et pertinentijs suis, et cum Omnibus directis, quod ad praedictum Castrum de 
Obbelba pertinent, et pertinere devent heraemis, et Populatis Cultis et in Cultis, cum Pascuis, et Herbis, 
aguis, et Liguis, et cum Omnibus apendicijs suis, et totam Heraeditatem Sanctae Mariae de Fonte 
Frigido, eclesia: scepta Vinea de Fraxaneto, et hortos, qui contigui sunt Monasterio, et excepto 
Molendino, et Vetato sicut modo est [...] Domno Petro Regi Aragoni Comiti Barquinoni, et Domino 
Montispi et Omnibus vestis succesoribus in perpeturem Castrum de Obbelba cum Omnibus terminis, et 
pertinentijs suis, atque directis supradictis et totam Heraeditatem Sanctae Mariae de Fonte frigido, 
exceptis Vinea hortos Molendino vetato et eclesijs” (1716.04.23 NEA). = ald. Fontis Frigidi : Beatae 
Mariae Fontis Frigidi (id.), Sanctae Mariae Fontis frigidi (id.)